Директору ТОО «______________________»
от: ______________________
ИИН ______________________
Представитель по доверенности:
ТОО «Юридическая компания
Закон и Право»
БИН 190240029071
г. Алматы, пр. Жибек Жолы, д. 50,
офис 202, БЦ Квартал
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 727 978 5755; +7 700 978 5755

Заявление

__.09.20__ года АО «______________________» передало Вам уступку права (требования) по договору банковского займа №______________________ от __.05.20__ года, заключенному между АО «______________________» (АО «______________________») и ______________________.
В соответствии с пп.5 п.2 ст.5 Закона Республики Казахстан «О коллекторской деятельности» (далее – Закон) взаимодействие коллекторского агентства с должником и (или) его представителем, и (или) третьим лицом, связанным обязательствами с кредитором в рамках договора банковского займа или договора о предоставлении микрокредита, должно осуществляться предоставлением по требованию должника информации и копий документов, подтверждающих полномочия коллекторского агентства по осуществлению коллекторской деятельности в отношении задолженности.
Согласно пп.4 п.1 ст.15 Закона коллекторское агентство обязано не более одного раза в месяц по обращению должника и (или) его представителя в течение десяти рабочих дней со дня получения обращения безвозмездно представлять в письменной форме сведения об остатке просроченных и текущих сумм основного долга, вознаграждения, неустойки (штрафа, пени) по приобретенным правам (требованиям).
Согласно пп.6 п.5 ст.5 Закона при взаимодействии с должником и (или) его представителем, и (или) третьим лицом коллекторскому агентству запрещается вводить лицо, с которым взаимодействует коллекторское агентство, в заблуждение относительно размера, характера и оснований возникновения задолженности.
На основании изложенного,
Прошу Вас:
1. Предоставить копию договора уступки права (требования) задолженности по ДБЗ №______________________ от __.05.20__ года, заключенный между АО «______________________» и ТОО «______________________ (______________________)»;
2. Предоставить в письменной форме информацию об остатке основного долга, вознаграждения, неустойки (штрафа, пени) ______________________ перед кредитором;
3. Корреспонденцию направить по адресу: г. Алматы, пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал

С уважением,
Генеральный директор
ТОО «Юридическая компания Закон и Право
________/ Қайшыбеков М.Е.
[bookmark: _GoBack]«___» __________ 20__ г.